
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в Приказ Министерства по социальной защите и труду 

Приднестровской Молдавской Республики от 30 июля 2019 года № 726 «Об утверждении 

Положения о порядке представления информации о наличии свободных рабочих мест 

(вакантных должностей) в территориальные органы Единого государственного фонда 

социального страхования Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный 

№ 9066 от 5 сентября 2019 года) (САЗ 19-34) 

 

Согласован: 

Единый государственный фонд социального страхования 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 19 августа 2025 г. 

Регистрационный № 13313 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2001 

года № 372-3 «О занятости населения» (СЗМР 01-1), Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 2024 года № 388 «Об утверждении 

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной 

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-36) с дополнением, 

внесенным Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской от 12 мая 2025 

года № 129 (САЗ 25-19), приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 июля 2019 года № 726 «Об утверждении Положения о 

порядке представления информации о наличии свободных рабочих мест (вакантных 

должностей) в территориальные органы Единого государственного фонда социального 

страхования Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 9066 от 5 

сентября 2019 года) (САЗ 19-34) с изменениями, внесенными Приказом Министерства по 

социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 28 февраля 2020 

года № 242 (регистрационный номер № 9428 от 25 марта 2020 года) (САЗ 20-13), 

следующие изменения: 

а) в наименовании Приказа слова «свободных рабочих мест (вакантных должностей)» 

заменить словами «вакантных должностей»; 

б) в пункте 1 Приказа слова «свободных рабочих мест (вакантных должностей)» 

заменить словами «вакантных должностей»; 

в) в наименовании Приложения к Приказу слова «свободных рабочих мест (вакантных 

должностей)» заменить словами «вакантных должностей»; 

г) в пункте 1 Приложения к Приказу слова «свободных рабочих мест (вакантных 

должностей)» заменить словами «вакантных должностей (далее – вакансии)»; 

д) в пункте 3 Приложения к Приказу слова «свободных рабочих мест (вакантных 

должностей)» заменить словом «вакансий»; 

е) в пункте 4 Приложения к Приказу слова «свободных рабочих мест (вакантных 

должностей)» заменить словом «вакансий»; 

ж) в подпункте б) пункта 5 Приложения к Приказу слова «свободных рабочих мест 

(вакантных должностей) в городе (районе) (далее – вакансии)» заменить словами «вакансий 

в городе (районе)»; 



з) в наименовании главы 2 Приложения к Приказу слова «свободных рабочих мест 

(вакантных должностей)» заменить словом «вакансий»; 

и) пункт 9 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«9. В случае приема работника на вакантную должность, либо сокращения вакансии, 

сведения о закрытии сообщаются в территориальный орган Фонда в течение 3 (трех) 

рабочих дней со дня издания приказа о приеме на работу работника, либо сокращения 

вакансии»; 

к) в части первой пункта 11 Приложения к Приказу слова «свободных рабочих мест 

(вакантных должностей)» заменить словом «вакансий»; 

л) в наименовании Приложения № 1 к Приложению к Приказу слова «свободных 

рабочих мест (вакантных должностей)» заменить словами «вакантных должностей»; 

м) в наименовании таблицы Приложения № 1 к Приложению к Приказу слова 

«свободных рабочих мест (вакантных должностей)» заменить словом «вакансий»; 

н) в таблице Приложения № 1 к Приложению к Приказу слова «свободных рабочих мест 

(вакантных должностей)» заменить словом «вакансий»; 

о) в наименовании Приложения № 2 к Приложению к Приказу слова «свободных 

рабочих мест (вакантных должностей)» заменить словами «вакантных должностей»; 

п) в наименовании Соглашения Приложения № 2 к Приложению к Приказу слова 

«свободных рабочих мест (вакантных должностей)» заменить словом «вакансий»; 

р) в преамбуле Соглашения Приложения № 2 к Приложению к Приказу слова 

«свободных рабочих мест (вакантных должностей) (далее – Вакансии)» заменить словами 

«вакантных должностей (далее – Вакансии)»; 

с) в пункте 2 Соглашения Приложения № 2 к Приложению к Приказу слова «свободных 

рабочих мест (вакантных должностей)» заменить словами «вакантных должностей»; 

т) в подпункте а) пункта 7 Соглашения Приложения № 2 к Приложению к Приказу слова 

«свободных рабочих мест (вакантных должностей)» заменить словом «Вакансий»; 

у) подпункт в) пункта 10 Соглашения Приложения № 2 к Приложению к Приказу 

изложить в следующей редакции: 

«в) в случае приема работника на вакантную должность, либо сокращения Вакансии, 

сообщить сведения о закрытии в Центр в течение трех рабочих дней со дня издания приказа 

о приеме на работу работника, либо сокращения Вакансии при помощи уведомления 

(электронного письма), отправленного на «Адрес электронной почты Центра по работе с 

Вакансиями», указанный в реквизитах, для удаления с сайта;». 

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской 

Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18 июля 

2025 года. 

 

Министр                                                                                                               Е. КУЛИЧЕНКО 

 

г. Тирасполь 

29 июля 2025 г. 

№ 52 


